
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в постановление Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об 

утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального 
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы 

Большереченского муниципального района Омской области»

Руководствуясь ст. 35 Устава Большереченского муниципального 
района Омской области, Администрация Большереченского муниципального 
района постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об 
утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального 
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы 
Большереченского муниципального района Омской области» (далее - 
муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие культуры 
Большереченского муниципального района Омской области» (далее - 
муниципальная подпрограмма) в строке «Объемы и источники 
финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам ее 
реализации»:
- цифры «800 839 475,89» заменить цифрами «806100395,91»;
- слова и цифры «в 2023 году - 101 428 210,34 рублей» заменить на слова и 
цифры «в 2023 году - 106689130,36 рублей».

1.2. В разделе 6 муниципальной подпрограммы:
- цифры «800 839 475,89» заменить цифрами «806100395,91»;
- слова и цифры «в 2023 году - 101 428 210,34 рублей» заменить на слова и 
цифры «в 2023 году - 106689130,36 рублей».

1.3. В паспорте муниципальной программы в строке «Объемы и 
источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам 
ее реализации»:



- цифры «4 099 414 398,97» заменить цифрами «4 104 675 318,99»;
- слова и цифры «2023 - 573 998 840,37 рублей» заменить на слова и цифры 
«2023 - 579 259 760,39 рублей».

1.4. В разделе 6 муниципальной программы:
- цифры «4 099 414 398,97» заменить цифрами «4 104 675 318,99»;
- слова и цифры «2023 - 573 998 840,37 рублей» заменить на слова и цифры 
«2023 - 579 259 760,39 рублей»;
- цифры «800 839 475,89» заменить цифрами «806100395,91».

2. В приложении № 6 к муниципальной программе строки № 50, 53, 
63, 71, 75, 76, 77, 78, 88, 134 изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления Большереченского 
муниципального района» и разместить на официальном сайте 
Администрации Большереченского муниципального района в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Большереченского муниципального района Омской
области В.В. Рыбалочкина.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов



Приложение
к постановлению Администрации 
Большсрсченского муниципального 
района Омской области" . отЗ-Х- 2023 г. Ад

so

Основное мероприятие 1. 
Поддержка и развитие 
самодеятельного 
народного творчества

2020 2026

БУК "Культура" 
Больиюречснског 
о муниципального 
района Омской 
области

Всего, из них 
расходы за счет: 415476199,78 42643989,06 4257191035 4923742030 43697425,07 79108485.00 79108485,00 79108485.00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера 
из областного 
бюджета

376814130.78 35294459,06 3415324935 3402605030 36014917,07 79108485.00 79108485,00 79108485,00

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

38662069,00 7349530,00 8418661.00 15211370.00 7682508,00 0,00 0,00 0,00

расходы за счет: 38759297.26 6734715,63 421659335 366726836 7707754,42 5477655,00 5477655,00 5477655,00

53

Мероприятие 1.3. Обеспечение 
деятельности досуговых 
учреждений (страхование 
транспортных средств, услуги 
связи, интернет, услуги по

2020 2026

БУК "Культура" 
Бол ынсреченско1 
о муниципального 
района Омской

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера 
из областного 
бюджета

38759297,26 6734715,63 421659335 366726836 7707754,42 5477655,00 5477655,00 5477655,00
X X X X X X X X X X

содержанию имущества)
2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, из них 
расходы за счет: 216925600,42 21992707,29 23049593,43 27397855,18 3497181532 36503210.00 36505210,00 36505210,00

Степень 
удовлетворенности

63

Основное мероприятие 3. 
Адми нисгративио- 
хотяйствснкое обслуживание 
учреждений культуры

2020 2026

БУК "Культура” 
Большсреченског 
о муниципального 
района Омской 
области

1. Налоговых и
неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера 
из областного 
бюджета

189380217.42 16265129,29 17182664,43 19392261,18 2702653232 36503210,00 36505210,00 36505210.00

предоставляемых услуг

% 100 99 99 99 100 100 100 100

2. Поступлений 
целевого харакгера из 
областного бюджета

27545383,00 5727578,00 5866928,00 8005594,00 7945283,00 0,00 0,00 0,00

расходы за счет: 454545436 50505031 1010101,01 1515151,52 151515132 0,00 0,00 0,00

71

Мероприятие 3.8. Обеспечение 
развития и укрепления 
материально-технической базы 
домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 
50 тысяч человек

2020 2026

БУК "Культура” 
Болыпереченског 
о муниципального 
района Омской 
области

1. Налоговых и

доходов, поступлений 
нецелевого характера 
из областного 
бюджета

4545436 505031 10101,01 1515132 1515132 0,00 0.00 0,00

Капитальный ремонт и 
материально-техническое 
оснащение объектов, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности

Единиц
7 ■ * 1 ■ - ■ 1

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

4500000,00 500000,00 1000000.00 1500000,00 1500000,00 0,00 0,00 0,00

Всего, из них 
расходы за счет: 39398219,48 3253963,07 8579385,68 10874513,75 10284726,98 2135210,00 2135210,00 2135210.00

75
Основное мероприятие 5. 
Государственная поддержка 
отрасли культуры

2020 2026

БУК "Культура" 
Болыпереченског 
о муниципального 
района Омской 
области

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера 
из областного 
бюджета

679362936 90613,59 8579337 108745,13 102847Д7 2135210,00 2135210,00 2135210.00
X X X X X X X X X

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

32604589,62 3163349,48 849359131 10765768,62 10181879,71 0,00 0,00 0,00

расходы за счет: 20560250,00 0,00 0,00 10487480,00 10072770.00 0,00 0,00 0,00

76
Мероприятие 5.1. Развитие сети 
учреждений культурно- 2020 2026

БУК "Культура" 
Больщерсченског 
о муниципального 
района Омской 
области

неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера 
из областного 
бюджета

205602.50 0,00 0,00 104874,80 100727.70 0,00 0,00 0.00
X X X X X X X X X X

2. Поступлений 
целевого характцта из 
областного бюджета

2035464730 0.00 0,00 10382605,20 997204230 0.00 0,00 0,00



77

Мероприятие 5.2. Выплата 
денежного поощрения лучшим 
муниципальным учреждениям 
культуры, находящимся на 
территориях сельских 
поселений Омской области, и 
их работникам

2020 2026

БУК “Культура" 
Большсрсченског 
о муниципального 
района Омской 
области

Всего, из них 513232,73 101010,10 154545,45 206141,41 51535,77 0,00 0,00 0,00

Окатана государственная 
поддержка лупиим 

работникам сельских 
уптеждений культуры/ 

окатана государственная 
поддержка лучшим 

сельским учреждениям 
культуры

Человек/сдиниц 7/7 0/1 1/1 2/1 1/1 1/1 1/1 1/1

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого харак тера 
из областного 
бюджета

513232 1010,10 1545,45 2061.41 51536 0,00 0.00 0.00

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

508100,41 100000,00 153000,00 204080,00 51020,41 0,00 0,00 0,00

78

Мероприятие 5.3.
Комплектование книжных 
фондов общедоступных 
(публичных) библиотек 
муниципальных образований 
Омской области

2020 2026

БУК "Культура" 
Большсрсченског 
о муниципального 
района Омской 
области

расходы за счет; 524202,13 0,00 182888,58 18089234 16042131 0,00 0,00 0.00

Обновляемость книжных 
фондов общедоступных 
(публичных) библиотек 

муниципальных 
образований Омской

% 7 0 2.2 2 2 2 2 2

1. Налоговых и

доходов, поступлений 
нецелевого характера 
из областного 
бюджета

5242,02 0,00 182839 1808,92 160431 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений 
целевого характ qia из 
областного бюджета

518960,11 0,00 181059,69 179083,42 158817,00 0,00 0,00 0,00

•
ВСЕГО но 
мут ищи пал ыюй 
подпрограмме

2020 2026

БУК "Культура" 
Болыпсрсчснског 
о муниципальною 
района Омской

расходы за счет; 806100395,91 8844782239 8822849438 104054463,88 10668913036 138560495.00 140557495,00 139562495,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и
неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера 
из областного

689606571,05 64008404.43 62262213,47 6591556730 78739900,65 138560495,00 140557495,00 139562495.00

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

116493824,86 24439417,96 2596628031 3813889638 27949229,71 0,00 0,00 0,00

134
Всего по муниципальной программе "Развитие социально

культурной сферы Болыиеречекского муниципального района 
Омской области"

4 1 04 675 318.99 561 094 551.64 602 098 734,96 685 054 793,02 579 259 760.39 588 431 195,00 544 860 641.99 543 865 641,99

X X X X X X X X X X

неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера 
из областного 
бюджета

1 547 326 774,01 186 182 040.65 192 411 461.58 210 907 497,12 202 997 273.68 263 056 945.00 246 378 277,99 245 383 277,99

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

2 557 348 544,98 374 912 510,99 409 687 273.38 474 147 295.90 376 262 486.71 325 374 250.00 298 482 364.00 298 482 364.00


